Учредитель: МУ «Администрация
«Сельского поселения Каркатеевы»
	бюллетень
сельского поселения Каркатеевы
	        № 44, 22 декабря 2023 года

Постановление администрации от 22.12.2023 № 214-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 15.02.2023 № 14-па «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы»

В соответствии с
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 11.01.2023)"

статьями 130
,
Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 11.01.2023)"

144 Трудового кодекса Российской Федерации
, Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и в целях социальной защищенности лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.12.2023 № 9, п о с та н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 15.02.2023 № 14-па «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 16.11.2023 № 192-па) следующие изменения:

1.1. в разделе 2 приложения № 1:

1.1.1. подпункт 2 пункта 2.1 признать утратившим силу;

1.1.2. пункт 2.3 признать утратившим силу;

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 3 к постановлению признать утратившим силу;

1.4. пункт 5.6 раздела 5 приложения № 4 изложить в следующей редакции:

«5.6. Премия по результатам работы за год не выплачивается:

1) Лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы, расторгнувшим трудовой договор по основаниям, не указанным в абзаце 4 пункта 5.3 настоящего раздела;

2) Лицам, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы, уволенным за виновные действия.

Ответственным должностным лицом за своевременность предоставления в отдел учета и отчетности администрации сельского поселения Каркатеевы копии распоряжений администрации сельского поселения Каркатеевы об увольнении за виновные действия является специалист, ответственный за кадровую работу.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 22.12.2023 № _214-па_

«Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 15.02.2023 № 14-па
РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности в администрации сельского поселения Каркатеевы

	N п/п
	Наименование должности
	Должностные

оклады (рублей)

	1
	Бухгалтер 1 категории
	8 110,00

».

Постановление администрации от 22.12.2023 № 215-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.11.2018 № 208-па «Об утверждении Положения об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения Каркатеевы»
В соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.12.2023 № 9, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 12.11.2018 № 208-па «Об утверждении Положения об оплате труда работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения Каркатеевы» (в ред.                   от 28.02.2019 № 26-па, от 30.01.2020 № 12-па, от 23.06.2020 № 98-па,                     от 30.09.2021 № 134-па, от 16.12.2021 № 175-па, от 23.09.2023 № 121-па, от 16.11.2023 № 193-па) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оплата труда работника ВУС состоит из:

1) должностного оклада;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

3) премии по результатам работы за месяц от установленного оклада с учетом надбавок и доплат к нему;

4) ежемесячной надбавки по районному коэффициенту за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

5) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

7) премии по результатам работы за год;

8) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

9) иных выплат, предусмотренных федеральными законами и другими нормативными правовыми актами.»;

1.1.2. Пункт 2.2 признать утратившим силу;

1.1.3. Пункт 2.5 признать утратившим силу;

1.1.4. подпункт 2.8.1. пункта 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска устанавливается в размере одного месячного фонда оплаты труда и выплачивается один раз в календарном году при уходе работника ВУС в ежегодный оплачиваемый отпуск.»;

1.2. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 признать утратившим силу;

1.4. в приложение № 4:

1.4.1. наименование приложения изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ о порядке установления и выплаты премии по результатам работы за месяц, премии по результатам работы за год работнику военно-учетного стола, осуществляющих первичный воинский учет на территории сельского поселения Каркатеевы»;
1.4.2. раздел 5 признать утратившим силу;

1.4.3. пункт 6.1. раздел 6 изложить в следующей редакции:

«6.1. Работнику ВУС выплачивается премия по результатам работы за соответствующий год в размере до полутора месячных фондов оплаты труда.»;

1.5. Приложение № 6 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

                                                         от _22.12.2023_ № _215-па_

«Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

 от _12.11.2018_ № _208-па_

РАЗМЕР

должностного оклада работника военно-учетного стола, осуществляющего первичный воинский учет на территории сельского поселения Каркатеевы

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной

оклад (рублей)

	1
	Инспектор ВУС
	7 100,00

».

Постановление администрации от 22.12.2023 № 216-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 08.11.2019 № 198-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «НИКА»
  В соответствии со статьями 130, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского постановления Каркатеевы от 12.12.2023 № 9,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 08.11.2019 № 198-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «НИКА»» (в ред. от 30.01.2020 № 13-па, от 14.04.2022 № 56-па, от 14.04.2022 № 57-па, от 28.06.2022 № 83-па, от 25.10.2023 № 171-па) следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 22.12.2023 № 216-па
«Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 08.11.2019 № 198-па

Размеры

должностных окладов руководителей, специалистов и служащих

муниципального казенного учреждения «НИКА»

	№ п/п
	Квалификационный уровень

	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Профессиональная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	Инспектор по учету, делопроизводитель
	6 285

	2.
	Профессиональная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	Специалист адресно-справочной работы
	6 630

	3.
	Профессиональная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	4 квалификационный уровень
	Экономист по договорной и претензионной работе, инженер по инвентаризации строений и сооружений, аудитор, юрисконсульт
	7 174

	4.
	Профессиональная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

	4.1.
	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела материально-технического снабжения
	7 857

	С номерами информационного бюллетеня «Каркатеевский вестник» можно ознакомиться  на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы http://admkarkateevy.ru

	«Каркатеевский вестник»

Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Каркатеевы»
	Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Каркатеевы

Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно
	Адрес редакции: 628323 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, ул. Центральная, 17

Главный редактор: Зырянова А.С.

Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня  Зырянова А.С.
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации»

Должности руководителей, работников, не отнесенных к профессиональным квалификационным группам

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад (руб.)

	1.
	Директор
	13 600,00